2021年 5月 12日

各 位

タツタ電線株式会社

（コード番号：5809）

組織改正について

 タツタ電線株式会社（代表取締役社長：宮下博仁）は、本年７月１日付で、下記のとおり組

織を改正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．改正内容

（１）通信電線事業本部と機器用電線事業本部を統合して「ワイヤー＆ケーブル事業本部」

に改編し、事業本部内に「通信電線事業部」と「機器用電線事業部」を置く。

（２）事業本部内に「市場開発部」を新設する。

２．改正理由

カーボンニュートラル、５Ｇ、ＦＡ化・ロボット化等、社会の変化に伴い、送配電ネッ

トワーク整備、機能性ケーブルニーズの高まり等による電線・ケーブル事業の事業機会が

拡大している。この状況を踏まえ、通信電線事業本部と機器用電線事業本部を統合すると

ともに「市場開発部」を新設し、電線・ケーブルセグメント総体の市場対応力を強化して

「新市場・海外市場への展開」「高機能・差別化新製品の開発」および「事業提携を含め

た製品ラインアップ拡充と生産販売体制強化策の企画・実行」を進め、今後の電線・ケー

ブル事業の拡大・収益力強化を目指す。

以 上

・本件に関するお問い合わせ先：総務人事部（広報担当）

TEL 06-6721-3331